[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2024
	№ 1041

О ликвидации муниципального казенного предприятия
города Красноярска «Управление по строительству
Красноярского метрополитена»
Руководствуясь ст. 61–64 Гражданского кодекса Российской             Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О госу-дарственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений                в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных          предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения городской собствен-ностью, утвержденным решением Красноярского городского Совета                 от 16.02.1999 № 17-155, постановлением администрации города                          от 21.10.2011 № 468 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов администрации города Красноярска при создании,   реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное предприятие города Красноярска «Управление по строительству Красноярского метрополитена» до 31.01.2025.

2. Создать комиссию по ликвидации муниципального казенного предприятия города Красноярска «Управление по строительству Красноярского метрополитена» (далее – МКП «УСКМ») в составе согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии МКП «УСКМ»:

1) опубликовать в средствах массовой информации – журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации МКП «УСКМ», порядке и сроках заявления требований кредиторами (не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации);

2) обеспечить размещение в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц,              индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомления о ликвидации юридического лица с указанием сведений о принятом решении о ликвидации, ликвидационной                   комиссии, описания порядка, сроков и условий для предъявления требований кредиторов на основании подпункта «н.5» пункта 7 статьи 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»                  в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;
3) в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Красноярска» о предстоящем увольнении работников МКП «УСКМ» в связи с ликвидацией;

4) уведомить работников МКП «УСКМ» персонально и под роспись не менее чем за два месяца о предстоящем увольнении в связи                    с ликвидацией МКП «УСКМ» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МКП «УСКМ», в отношении работников МКП «УСКМ» с соблюдением трудовых                      и социальных гарантий;
5) установить кредиторов, а также уведомить их в письменной форме о ликвидации МКП «УСКМ», принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

6) после окончания срока для предъявления требований кре-диторами составить промежуточный ликвидационный баланс                         МКП «УСКМ»;
7) выплатить денежные суммы кредиторам ликвидируемого                 МКП «УСКМ» в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом;
8) после полного завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс МКП «УСКМ»;

9) после утверждения ликвидационного баланса МКП «УСКМ» представить заявление (уведомление) в Межрайонную инспекцию               Федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю о завершении ликвидации юридического лица по форме № Р15016;
10) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации иные мероприятия по ликвидации МКП «УСКМ».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города

      А.Б. Шувалов
Приложение

к постановлению

администрации города

от _____________ № ________

СОСТАВ

комиссии по ликвидации муниципального казенного предприятия

города Красноярска «Управление по строительству
Красноярского метрополитена»

	Шикунов С.А.
	–
	исполняющий обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства, председатель комиссии;

	Ильина Ж.А.
	–
	начальник отдела управления имуществом казны департамента муниципального имущества                 и земельных отношений администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Ситникова Т.Г.

	–
	главный бухгалтер муниципального казенного предприятия города Красноярка «Управление         по строительству Красноярского метрополитена», секретарь комиссии;

	Иванов И.С.

	–
	директор муниципального казенного предприятия города Красноярка «Управление по строительству Красноярского метрополитена»;

	Курс Т.В.

	–
	начальник отдела бюджетного учета и финансирования департамента градостроительства ад-министрации города;

	Никитина И.В.

	–
	начальник отдела бюджетных инвестиций департамента финансов администрации города;

	Объедков В.В.

	–
	начальник отдела развития муниципальной экономики и тарифной политики департамента экономической политики и инвестиционного развития администрации города;

	Овчинников М.П.

	–
	начальник юридического отдела департамента градостроительства администрации города;

	Цветкова Н.А.
	–
	главный специалист отдела муниципальной службы и управления персоналом управления кадровой политики и организационной работы администрации города.